
TOYOTA LAND CRUISER



Vítejte ve světě, kde se počítá každý krok.

Když náš zakladatel Kiičiro Toyoda kdysi 
dávno vždy s ochotou spěchal zákazníkům 
na pomoc, uvedl do pohybu vskutku 
povznášející příběh. Příběh revolučních změn 
ve výrobě automobilů. Příběh průkopnických 
elektrifikovaných pohonů. Příběh zlepšování 
dostupnosti pro všechny. Příběh nezastavování 
se na místě. Příběh neustálého překonávání 
očekávání zákazníků ve snaze zvýšit kvalitu 
jejich života. A současně příběh vytváření 
lepšího světa.

Z A  H R A N I C E O Č E K Á V Á N ÍV Y D E J M E  S E



Legenda je zpět, znovu zrozena v robustní a efektní podobě 
skutečné ikony. Land Cruiser v nové podobě, která nezná hranic, 
spojuje nadčasový styl s nejmodernějšími technologiemi. 
Vůz inspirovaný historií, ale s pokrokovým charakterem, 
je připraven vzít váš všude, kam si jen usmyslíte – a vždy vás 
také bezpečně dovézt zpět.

OBSAH 
 6 Tradice
 8 Design exteriéru
 10 Provedení interiéru
 12 Pohodlí v kabině
 14 Technologie
 18 MyToyota
 20 Praktičnost
 22 Jízdní schopnosti
 24 Kvalita, trvanlivost a spolehlivost
 26 Schopnosti pohonu 4×4 
 30 Bezpečnost
 34 Stupně výbavy
 44 Příslušenství
 46 Barvy
 48 Kola a čalounění
 50 Technické údaje
 54 Ochrana životního prostředí 

a život bez obav

KAŽDÉ 
DOBRODRUŽSTV
SE POČÍTÁ



POČÁTKY 
IKONY

Legenda ukovaná na nejméně probádaných místech 
světa – příběh Land Cruiseru zahrnuje již dvanáct generací 
v průběhu osmi desetiletí. Historie Land Cruiseru se začala 
psát v roce 1951, kdy se prototyp vozu 4×4 BJ dokázal 
vyšplhat na horu Fudži do výšky jako žádný jiný vůz předtím. 
Spolehlivý a nezastavitelný Land Cruiser od té doby překonává 
stále nové a nové výzvy, často považované za nezvládnutelné. 

1960: LAND CRUISER 40
Model 40, pro mnohé typický Land Cruiser 
s krabicovými proporcemi, kabinou posunutou dozadu, 
bílou střechou a dvoustupňovou rozdělovací převodovkou, 
posunul terénní schopnosti na novou úroveň. 

TRADICE

6 7



NÁVRAT KE 
KOŘENŮM

STYL S ROBUSTNOSTÍ
Výrazná LED světla vpředu i vzadu jsou 
posunuta dále od rohů karoserie, aby byla 
lépe chráněna před případným poškozením.

Land Cruiser, inspirovaný robustní autenticitou svých 
předchůdců, je přímo zhmotněním dobrodružné 
povahy. Tak by měl vypadat triumf funkčního designu 
– velkorysé prosklené plochy, zkosené boky karoserie 
a vymodelovaná kapota pro skvělý výhled ven. 
Velká 20" kola přinášejí působivý vzhled a lepší terénní 
schopnosti, zatímco lichoběžníkové podběhy nedovolují 
hromadění bahna, aby vůz mohl suverénně postupovat 
za všech myslitelných podmínek. Land Cruiser nese hrdé 
slovní označení Toyota na přídi i zádi vozu.

DESIGN EXTERIÉRU

8 9



Všestranný interiér Land Cruiser s mistrně zvládnutou 
ergonomií zajišťuje příkladný výhled do všech stran díky 
vysoké jízdní pozici, vzpřímeným A-sloupkům a nízké 
horizontální přístrojové desce. Snadno použitelné 
ovládací prvky a dobře čitelné displeje dodávají 
sebejistotu vydat se ještě dále, zatímco praktické měkké 
povrchy v prostoru kolen společně s robustními madly 
dveří poskytují pohodlí v libovolném terénu. 

PŘIPRAVEN 
NA VŠECHNO

STVOŘEN SKUTEČNÝMI ŠAMPIONY
Intuitivní uspořádání ovládacích prvků kolem 
voliče převodovky je výsledkem zpětné vazby 
od profesionálních rallyových jezdců Toyota.

PROVEDENÍ INTERIÉRU

10 11



VÁŠ OSOBNÍ PROSTOR
Pohodlný a kultivovaný interiér nabízí 
nezávislé ovládání klimatizace pro 
všechny cestující na palubě vozu.

Podmaňte si ta nejextrémnější prostředí světa v pohodlí 
bezpečné kabiny Land Cruiseru včetně duální 
klimatizace, dotykového ovládání vnitřního osvětlení 
a sedadel vybavených vyhříváním a odvětráváním. 
Vysoce kvalitní prostorná kabina s nekomplikovanou 
harmonickou atmosférou vyvolává pocit luxusu 
spojeného s praktičností. A panoramatické střešní okno 
zprostředkuje vskutku opojný výhled, ať již při zdolávání 
pouště, nebo cestování po dálnici. 

NESPOUTANÝ 
ZVENČÍ, 
POHODLNÝ 
UVNITŘ

POHODLÍ V KABINĚ

1312



TECHNOLOGIE, 
KTERÉ NEZNAJÍ 
HRANIC
Elegantně digitální Land Cruiser překonává očekávání 
svým hladkým digitálním prostředím od Toyoty. 
Cestujte chytře s head-up displejem a 12,3" přístrojovým 
štítem, tvořícím plně digitální kokpit s nastavitelným 
vzhledem a stylem. Díky přesnému fungování 
rozpoznávání hlasu a ovládacím prvkům navrženým tak, 
abyste je našli i bez odklánění zraku, neztratíte ani 
na okamžik přehled o situaci. A streamování médií 
nebo nastavování cíle do navigace snad ani nemůže 
být jednodušší díky čitelnému 12,3" dotykovému displeji 
multimédií s rychlou odezvou.

BEZPROBLÉMOVÁ KONEKTIVITA
Land Cruiser se svým tradičně neotřelým 
přístupem podporuje konektivitu 
ke zpříjemnění každého okamžiku vaší cesty. 
Vzhledem k podpoře bezdrátových 
technologií Apple CarPlay a Android Auto™ 
si snadno s sebou přibalíte i všechny 
oblíbené aplikace a média.

TECHNOLOGIE

14 15



NIKDY BEZ ENERGIE
Pro snadné nabíjení a konektivitu je v kokpitu 
přihrádka pro bezdrátové nabíjení chytrých 
telefonů, jakož i porty USB-C a HDMI, 
kompatibilní se všemi zařízeními.

VYTĚŽTE 
MAXIMUM 
Z KAŽDÉHO 
OKAMŽIKU
Land Cruiser je znám svými neotřelými přístupy 
a technologiemi, které umožňují vychutnat 
si každičký okamžik. Digitální zpětné zrcátko zajišťuje 
ničím nerušený výhled vzad i v případě plně naloženého 
vozu. Hladkou konektivitu zaručuje bezdrátové 
připojování kompatibilních zařízení přes Apple CarPlay 
nebo Android Auto™. A pokud si své výpravy 
nedokážete představit bez hudebního doprovodu, 
je zde prémiový audiosystém JBL® s výkonným 
zesilovačem a subwooferem, nastolující nové 
standardy věrnosti a čistoty reprodukce. Apple CarPlay 
je ochranná známka společnosti Apple Inc.

TECHNOLOGIE

16 17



Vystoupením z vozidla konektivita nekončí. Mobilní aplikace 
MyToyota je vaším výkonným nástrojem na cestách. 
Pomocí dálkového ovládání snadno zabezpečíte vozidlo, 
zamknete dveře nebo zavřete okna – bez ohledu na to, 
kde právě jste. Dálkové ovládání klimatizace umožňuje 
vychladit nebo vyhřát kabinu ještě před usednutím do vozu. 
A funkce Výstražná světla a Najdi moje vozidlo rozbliká 
výstražná světla a zatroubí, resp. zobrazí polohu vozidla 
na mapě, abyste vždy snadno našli svůj zaparkovaný vůz.

Aplikace MyToyota

PLNĚ POD 
KONTROLOU, 
BEZ OHLEDU 
NA TO, 
KDE PRÁVĚ JSTE

V průběhu roku 2024 by se měl představit Smart digitální klíč. Dostupnost funkcí a prvků výbavy 
se může lišit v závislosti na modelu, stupni výbavy a konkrétním trhu. Funkce Smart digitálního klíče 
pro spuštění motoru není k dispozici v případě, že je vozidlo vybaveno přídavným imobilizérem 
a ve vozidle není klíč od imobilizéru rozpoznán.

MYTOYOTA

SMART DIGITÁLNÍ KLÍČ
Smart digitální klíč promění váš chytrý 
telefon v klíč od vozidla. Můžete jej sdílet 
až se čtyřmi dalšími osobami – a k odemčení 
a spuštění svého Land Cruiseru dokonce ani 
nemusíte vyndávat klíč z tašky nebo kapsy. 
Ovládání je bezpečné a zcela bezdotykové.

18 19



NEKONEČNÉ MOŽNOSTI PŘIZPŮSOBENÍ
Zvětšení prostoru v interiéru je hračkou díky 
sklápění sedadel třetí řady, resp. vyklápění 
sedadel druhé řady tak, aby vznikla zcela 
plochá podlaha.

V drsném a funkčním hávu se ukrývá praktický a mimořádně 
všestranný prostor s místem pro pět, šest, či dokonce sedm 
pasažérů. Potřebujete kabinu doladit? Sklopením sedadel 
do úplné roviny vytvoříte prostor pro každý náklad, od vybavení 
pro kempování až po surfovací prkna, případně jsou zde i střešní 
ližiny s dynamickou zatížitelností až 100 kg. A vzhledem k mnoha 
promyšleným detailům Land Cruiseru, od napájecích portů 
až po elektrické otevírání zádě mávnutím nohou, o vás vždy 
bude dobře postaráno. 

PROSTOR 
BEZ OMEZENÍ

PRAKTIČNOST

1.

2.

3.

2120



VÝKON

Ať již zdoláváte divočinu nebo překonáváte dálniční úseky, 
kultivovaný naftový motor 2,8 litru v Land Cruiseru je vždy 
připraven dopravit vás do cíle. Hladce běžící agregát 
s ohromnou rezervou točivého momentu na podporu 
lineárního zrychlování vás nikdy nenechá na holičkách. 
Jednotka s maximem výkonu 204 koní a točivého momentu 
500 Nm spolupracuje s novou osmistupňovou automatickou 
převodovkou s bleskovými reakcemi. Výsledkem je suverénní 
výkon dostupný v každém okamžiku.

2,8 litru D-4D 8 A/T 4×4 
Výkon 204 k
Spotřeba paliva* 9,6–10,2 l/100 km
Emise CO₂* 276 g/km
Zrychlení 0–100 km/h X,X s

* V kombinovaném cyklu.
A/T = automatická převodovka

PERFORMANCE

BEZ OMEZENÍ

22 23



SUVERÉNNÍ TAŽNÉ SCHOPNOSTI
Land Cruiser utáhne vše – váš pocit jistoty 
se může opřít o vysoký točivý moment, 
tažnou kapacitu 3500 kg a systém kontroly 
proti rozkmitání přívěsu.

Land Cruiser se chlubí pověstnou kvalitou a spolehlivostí, 
podepřenou desítkami let zkušeností napříč mnoha generacemi. 
Ultra tuhá rámová konstrukce G-AF, tužší než kdy v minulosti, 
vyniká prakticky ve všech ohledech, od pohodlí a kultivovanosti 
přes bezpečnost až po jízdní agilitu. A díky ultra stabilnímu 
handlingu, hladkému dávkování výkonu a snadnému zapojování 
je tahání přívěsů s Land Cruiserem skutečně hračkou.

PODMAŇTE SI 
NEZNÁMÉ KONČINY

KVALITA, TRVANLIVOST A SPOLEHLIVOST

2524



PŘEKONÁVÁNÍ 
NEMOŽNÉHO

Land Cruiser, navržený tak, aby vynikal i za extrémních 
podmínek, posouvá schopnosti pohonu 4×4 na zcela novou 
úroveň. Terénní schopnosti se opírají o tuhou platformu 
a propracovaný systém zavěšení kol s dlouhým zdvihem. 
Mechanismus odpojování stabilizátorů (SDM) zajišťuje 
až neuvěřitelnou kříživost kol, zatímco velkorysá světlá výška 
a krátké převisy umožňují suverénně překonávat terény, 
kam se jiní ani neodvažují vstoupit.

ZA HRANICE HORIZONTŮ
Snadno ovladatelné elektronické řízení 
zaručuje hladkou a kultivovanou jízdu 
na jakémkoli povrchu. Potlačuje nárazy 
přenášené do volantu vlivem nerovností 
a na silnicích zprostředkuje precizní 
ovládání ve prospěch řidičské sebejistoty.

SCHOPNOSTI POHONU 4×4

2726



Vychutnejte si opojnou radost při zkoumání 
neprobádaných míst světa s jistotou pramenící 
z vědomí, že máte v rukách ten nejlepší možný nástroj. 
Land Cruiser je synonymem dobrodružství a svými 
pověstnými schopnostmi vydat se kamkoli 
opakovaně dokazuje, že nic není nemožné. Systém pro 
výběr typu povrchu (MTS) optimalizuje schopnosti 
nezastavitelného systému zavěšení kol a pohonu 4×4 
k podmanění jakéhokoli terénu, od písečných dun 
až po sníh, zatímco technologie Crawl Control udržuje 
přednastavenou rychlost, abyste se mohli soustředit 
výhradně na volant a postavení kol.

ŽÁDNÁ VÝZVA 
NENÍ DOST 
VELKÁ

VŽDY POD KONTROLOU.
Asistent pro sjíždění příkrých svahů hladce 
brzdí v prudkých terénních sjezdech, 
aby zachoval stabilní kontrolovanou rychlost.

SCHOPNOSTI POHONU 4×4

2928



Toyota T-Mate

O STUPEŇ 
VYŠŠÍ 
OCHRANA

PŘEDKOLIZNÍ BEZPEČNOSTNÍ SYSTÉM (PCS)
Předkolizní bezpečnostní systém rozpoznává 
rizika a zamezuje střetům s jinými vozidly, chodci, 
cyklisty či motocykly. Funguje tak, že řidiče 
varuje akustickou i optickou výstrahou a sám 
pomáhá brzdit. V případě, že by řidič nezačal 
včas brzdit sám, se automaticky aktivují brzdy 
s cílem střetu zcela zabránit, nebo alespoň 
zmírnit jeho následky. Za denního světla při 
odbočování na křižovatkách nebo při úhybných 
manévrech dále řidiči pomáhá technologie 
pro předcházení nehodám na křižovatkách, 
resp. nouzový asistent řízení.

ADAPTIVNÍ TEMPOMAT S PLNÝM 
RYCHLOSTNÍM ROZSAHEM
Adaptivní tempomat s plným rychlostním rozsahem, 
tvořící součást bezpečnostního paketu Toyota 
Safety Sense, umožňuje vozidlu udržovat 
konstantní rychlost bez používání akceleračního 
pedálu a zachovávat minimální přednastavený 
odstup od vpředu jedoucího vozidla. 
Pokud by se tato vzdálenost zkrátila, 
systém zpomalí, aby zachoval odstup od vpředu 
jedoucího vozidla, a podle potřeby použije brzdy 
a zpomalí až do úplného zastavení. Při zvětšení 
odstupu začne Land Cruiser podle potřeby 
zrychlovat a/nebo zpomalovat, dokud dopravní 
situace opět neumožní plynulé cestování 
přednastavenou rychlostí. Upozorňujeme, 
že tato funkce je k dispozici pouze pro vozidla 
s automatickou převodovkou.

ASISTENČNÍ SYSTÉM NOUZOVÉHO ZASTAVENÍ 
(EDSS)
Je-li aktivní asistent pro udržení uprostřed jízdního 
pruhu (LTA) a systém nějakou dobu nezaznamená 
žádné pokyny ze strany řidiče, aktivuje se výstražná 
zvuková signalizace. Pokud by řidič ani 
poté nezareagoval, systém EDSS postupně zpomalí 
až do úplného zastavení, aby vozidlo zůstalo 
bezpečně stát v daném jízdním pruhu. K upozornění 
okolní dopravy se aktivují výstražná světla a případně 
odemknou dveře pro přístup záchranářů.

PROAKTIVNÍ ASISTENT ŘÍZENÍ (PDA-SA):
Tato funkce pomáhá řidiči držet se v příslušném 
jízdním pruhu. Systém rozpozná blížící se zatáčku 
a reguluje účinek asistenta řízení tak, aby vozidlo 
správně navedl do zatáčky. Kromě toho pomáhá 
zvyšovat stabilitu při jízdě v přímém směru.

SOFTWAROVÉ AKTUALIZACE SYSTÉMU TOYOTA 
SAFETY SENSE (TSS)
Dálkové aktualizace softwaru zaručují, aby vozidlo 
používalo vždy tu nejnovější verzi a vylepšení 
systému Toyota Safety Sense (TSS).

Další informace o systému T-Mate.

Robustně postavený Land Cruiser, chráněný mnoha 
vrstvami pokrokových bezpečnostních systémů, 
je vybaven systémem Toyota Safety Sense 
nejnovější generace. Systém průběžně vylepšovaný 
prostřednictvím on-line aktualizací over-the-air 
překypuje užitečnými technologiemi, jako je např. 
proaktivní asistent řízení, zajišťující podporu 
v podobě nevtíravých zásahů do řízení a brzdění 
na cestách plných zatáček.

BEZPEČNOST

3130



Na těchto stránkách jsou uvedeny pouze vybrané 
prvky výbavy vozidla. Nakonfigurujte si své vozidlo 
a objevte všechny možnosti systému T-Mate.

BEZPEČNOST

MONITOR TYPU TERÉNU (MTM)
Systém MTM umožňuje sledovat bezprostřední 
okolí vozidla, čímž napomáhá udržet 
zamýšlený směr bez zbytečného rizika. 
Na displeji se v reálném čase zobrazuje šest 
nastavitelných pohledů prostřednictvím čtyř 
vnějších kamer vozidla – můžete tak sledovat 
situaci po stranách, v prostoru za vozidlem, 
přímo před sebou, resp. pod vozidlem. 
Pro dokonalý přehled o okolí tak stačí stisknout 
multifunkční spínač na volantu.

ASISTENT BEZPEČNÉHO VYSTUPOVÁNÍ (SEA)
Tento systém prostřednictvím radaru pro 
sledování slepého úhlu pomáhá zabránit kolizi 
při otevírání dveří vozidla přesně ve chvíli, 
kdy se zezadu blíží jiný automobil nebo cyklista. 
Hrozí-li nebezpečí srážky, aktivují se kontrolky 
ve vnějších zpětných zrcátkách 
i přístrojovém štítu, barva ambientního osvětlení 
v interiéru se změní na červenou a zároveň 
aktivuje zvuková výstraha.

UPOZORNĚNÍ NA ZAPOMENUTÉ OBJEKTY 
NA ZADNÍCH SEDADLECH (RSRS)
Tento systém upozorňuje řidiče, aby na zadních 
sedadlech při vystupování nezapomněl 
ležet zavazadla nebo spícího pasažéra. 
Výstrahy zahrnují varování v přístrojovém štítu 
a aktivaci výstražného světla s akustickou 
signalizací (v závislosti na modelu).

SYSTÉM MONITOROVÁNÍ POZORNOSTI 
ŘIDIČE (DMC)
Tento systém pomocí kamery nad volantem 
sleduje pozornost a stav řidiče. Když rozpozná 
nestandardní stav, například zvýšenou 
únavu řidiče, reaguje varováním. Takto získaná 
data slouží i systému nouzového zastavení 
(EDSS), kdy vozidlo odhalí řidičovu nepozornost 
s větším předstihem.

PANORAMATICKÉ ZOBRAZENÍ OKOLÍ VOZU 
(PVM)
Asistent pro udržení uprostřed jízdního 
pruhu (LTA) pomocí kamerového senzoru 
a milimetrového radaru rozpoznává postavení 
vozidla na základě vodorovných pruhů 
na vozovce nebo trajektorie pohybu vpředu 
jedoucího automobilu. Pokud by vozidlo začalo 
nechtěně vybočovat ze středu daného pruhu, 
směr jízdy je automaticky zkorigován 
asistentem řízení. Upozorňujeme, že uvedený 
systém lze používat pouze v případě, 
že je aktivní funkce upozornění na opuštění 
jízdního pruhu a adaptivní tempomat s plným 
rychlostním rozsahem.

SEBEJISTÁ 
JÍZDA
Land Cruiser je vybaven řadou pokročilých 
asistenčních systémů, jako např. asistentem změny 
jízdního pruhu (LCA) nebo asistentem bezpečného 
vystupování (SEA), které vás spolehlivě ochrání 
ve městě, na dálnici i v divočině. Přesné manévrování 
v terénu ani nemůže být snazší díky monitoru typu 
terénu (MTM), jenž na obrazovce multimédií zobrazuje 
ničím nerušený výhled na okolí.

3332



HLAVNÍ VLASTNOSTI A FUNKCE
 — 18" kola z lehké slitiny 245/70 R18
 — Látkové čalounění
 — Manuální klimatizace
 — Zadní výdechy ventilace
 — Světla pro denní svícení s LED technologií
 — LED světlomety (Základní LED)
 — Informační a zábavní systém 
Toyota Touch 3® (9" HD)

 — Rozhraní Apple CarPlay*, rozhraní 
Android Auto™ (bezdrátové připojení)

 — Smart Entry & Start – bezklíčové odemykání 
a startování tlačítkem se senzorem pohybu 
proti krádeži

V
ÝB

AV
O

VÁ
 L

IN
IE

 P
R

AD
O

 

STUPNĚ VÝBAVY

Robustní, esenciální a ryzí vyjádření 
oceňovaných schopností Land Cruiseru. 
Důkaz, že méně je někdy více – provedení Prado 
obsahuje vše, co potřebujete. 

3534



V
ÝB

AV
O

VÁ
 L

IN
IE

 P
RE

ST
IG

E

STUPNĚ VÝBAVY

Přepínatelné jízdní režimy a účinné 
elektronické prvky Land Cruiseru pro jízdu 
v terénu jsou zárukou, že vás nic nezastaví. 
Bohatě vybavený a příkladně pohodlný.

HLAVNÍ VLASTNOSTI A FUNKCE
 — 18" kola z lehké slitiny (265/65 R18)
 — Kožené čalounění (syntetická kůže)
 — Automatická klimatizace (třízónová)
 — Přední a zadní parkovací senzory
 — Vnitřní zpětné zrcátko 
s automatickou clonou

 — Smart digitální klíč (spuštění služby je 
plánováno na druhou polovinu roku 2024)**

 — Elektricky otevíratelné víko zavazadelníku
 — Vyhřívaná přední sedadla
 — Ventilovaná přední sedadla

3736



V
ÝB

AV
O

VÁ
 L

IN
IE

 IN
VI

N
C

IB
LE

STUPNĚ VÝBAVY

Invincible okamžitě zaujme jedinečným 
ztvárněním kol z lehké slitiny, 
dvojicí obrazovek 12,3" v kokpitu 
a systémem Multi Terrain Select (MTS).

Nakonfigurujte si svoji 
Toyotu Land Cruiser.

HLAVNÍ VLASTNOSTI A FUNKCE
 — Projektové Bi-LED přední světlomety 
(Matrix LED)

 — Multimediální systém 
Toyota Smart Connect+ ® 
(12,3" v HD rozlišení) vestavěná navigace 
s předplacenými daty na 4 roky

 — Chytrý hlasový asistent
 — 12,3" digitální multiinformační displej 
v přístrojovém štítu

 — Systém měnící nastavení pohonu v závislosti 
na terénu (Multi-Terrain Select)

 — Bezdrátová nabíječka na smartphone

Volitelný paket:
 — Paket Family

3938



V
ÝB

AV
O

VÁ
 L

IN
IE

 E
X

EC
U

TI
VE

STUPNĚ VÝBAVY

Land Cruiser v nejrafinovanější podobě 
a zároveň s mimořádnými terénními 
schopnostmi díky mechanismu odpojování 
stabilizátorů (SDM) a jedinečnými 20" koly, 
vyhříváním a odvětráváním zadních sedadel, 
audiosystémem JBL, head-up displejem a 
digitálním zpětným zrcátkem.

Nakonfigurujte si svoji 
Toyotu Land Cruiser.

HLAVNÍ VLASTNOSTI A FUNKCE
 — 20" kola z lehké slitiny (265/60 R20)
 — Čalounění v kombinaci přírodní / 
syntetická kůže

 — Digitální zpětné zrcátko
 — Head-up displej (HUD)
 — Vyhřívaná přední a zadní boční sedadla
 — Ventilovaná přední a zadní boční sedadla
 — Prémiový audiosystém JBL (14 reproduktorů)
 — Přední odpojitelný stabilizátor (SDM)

Volitelné pakety:
 — Paket Family, Paket Skyview

4140



Navrhněte si Land Cruiser podle vlastních představ s využitím široké 
nabídky originálních prvků příslušenství Toyota. Nic není nemožné, 
od ochrany karoserie až po rozšíření přepravních schopností včetně 
střešních boxů a nosičů jízdních kol. Praktické schopnosti a vzhled 
vozidla ještě vylepšují některé designové prvky, jako např. robustní 
20" kola z lehké slitiny. 

UŠITO NA MÍRU VAŠÍ
DOBRODRUŽNÉ POVAZE

42 43



Stylistické doplňky

Deflektor kapoty
Ideální pro cestování za nepříznivého 
počasí nebo po venkovských cestách. 
Deflektor odklání od čelního skla 
stříkající vodu, bahno a kamínky.

Okenní deflektory
Okenní deflektory byly speciálně navrženy 
podle aerodynamických křivek vašeho vozu. 
Odklánějí proud vzduchu tak, aby nikdo 
z posádky nebyl obtěžován silným větrem 
ani aerodynamickým hlukem.

20" kola z lehké slitiny, matně černá 
s broušenými povrchy (6 paprsků)

Dekor spodní části víka zavazadelníku
Dodejte svému vozu o kapku více stylu 
v podobě dekoru na spodní hraně pátých dveří.

Podsvícené prahové lišty
Prahové lišty umocňují stylový charakter 
interiéru a současně chrání lak v oblasti 
dveřních prahů. Povrch z kartáčovaného 
hliníku zdobí decentní podsvícené logo. 

Doplňky First Edition

Doplňky First Edition pro Toyotu Land Cruiser 
zahrnují textilní rohože a dekorativní polepy 
v retro stylu, vzdávající hold dlouhé a pestré 
tradici Land Cruiseru, rozkročené napříč 
mnoha generacemi tohoto modelu.

VARIANTA
Oranžová paleta „Sunrise“

PŘÍSLUŠENSTVÍ

VARIANTA
Modrá paleta „Dark Bondi“

44 45



ACCESSORIES

Na cestách

Střešní nosič
K montáži na předinstalované podélné střešní nosiče. 
Příčníky montované na podélné střešní ližiny tvoří 
pevnou základnu pro nejrůznější specializované 
nosiče, jako např. střešní box Toyota XL. 

Střešní box Toyota XL
Aerodynamický střešní box nabízí dostatek místa 
pro vaše lyže, snowboardy nebo zkrátka cokoli, 
co potřebujete pobrat na dovolenou. Je také bezpečný 
a praktický – umožňuje snadný přístup z obou stran, 
přičemž klíč ze zámku střešního boxu vyndáte až poté, 
co zámek zapadne ve všech bodech.

Odnímatelné tažné zařízení
Odnímatelné tažné zařízení má odolnou protikorozní 
povrchovou úpravu a bylo navrženo tak, abyste jej 
mohli kdykoli snadno namontovat i sundat.

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Ochranné doplňky

Boční lišty s označením modelu
Boční lišty jsou dalším ochranným prvkem 
vašeho vozu s cílem zabránit drobným 
promáčklinám nebo škrábancům 
na bočních panelech karoserie.

Plastová rohož 
do zavazadlového prostoru
Chrání zavazadlový prostor před 
nečistotami nebo rozlitými tekutinami, 
například při nakládání delších předmětů. 
Strukturovaný povrch zamezuje pohybu 
nákladu za jízdy.

Gumové podlahové rohože
Odolné koberce nejen skvěle vypadají, 
ale hlavně spolehlivě chrání interiér 
kabiny vozu. Bezpečnostní úchyty drží 
koberec u řidiče pevně na svém místě.

Ochranné fólie

Značkové fólie na ochranu laku dlouhodobě 
zamezují opotřebení nejzranitelnějších částí vozidla 
při každodenním provozu. Vysoce transparentní 
ochranné fólie jsou po nalepení na lakované části 
vozu prakticky neviditelné.

46 47



SVĚT 
BAREV

5C8 Žlutá – písková §

Jednobarevné provedení

1L7 Šedá – tmavá §

Jednobarevné provedení

218 Černá – klasická §

Jednobarevné provedení

202 Černá – hvězdná §

Jednobarevné provedení

040 Bílá – čistá
Jednobarevné provedení

089 Bílá – perleťová *
Jednobarevné provedení

BARVY KAROSERIE

* Perleťový lak. § Metalický lak.

Od nekonečných pouští až po ty nejhlubší lesy – barevná 
paleta Land Cruiseru je úzce spojena se světem přírody. 
Podmanivá škála odstínů inspirovaná divočinou planety 
Země zahrnuje žlutý pískový odstín s jednoznačným 
odkazem na historii tohoto modelu.

4V8 Bronzová Avant Garde §

Jednobarevné provedení

48 49



1. 18" kola z lehké slitiny, tmavě šedá metalíza 
(6 zdvojených paprsků)
Standardně pro Prado

2. 18" kola z lehké slitiny, tmavě šedá metalíza 
(6 zdvojených paprsků)
Standardně pro Prestige

3. 18" kola z lehké slitiny, matně šedá (9 paprsků)
Standardně pro Invincible

4. 20" kola z lehké slitiny, matně šedá 
(6 zdvojených paprsků)
Standardně pro Executive

5. 18" kola z lehké slitiny, matně černá (6 paprsků)
Na přání pro všechny stupně výbavy

6. 20" kola z lehké slitiny, matně černá s broušenými 
povrchy (6 paprsků)
Na přání pro všechny stupně výbavy

KOLA DO VŠECH 
PODMÍNEK

KOLA A ČALOUNĚNÍ

1. Černá látka
Standardně pro Prado

2. Kombinace přírodní 
a syntetická kůže černé
Pro výbavu Prestige a Invincible

3. Kombinace přírodní a syntetická 
kůže hnědé
Pro výbavu Invincible

4. Kombinace přírodní a syntetická 
černé kůže s perforací
Pro výbavu Executive

5. Kombinace přírodní a syntetická 
hnědé kůže s perforací
Pro výbavu Executive

4321 5 6

1 2 3 54

50 51



STRATEGICKÝ PLÁN TOYOTA 2050 

A POLITIKA 
ŽIVOTNÍHO CYKLU

ENVIRONMENT

ÚKOL Č. 1. NULOVÉ EMISE CO2 NOVÝCH 
VOZIDEL
Do roku 2050 chceme snížit emise CO₂ produkované 
našimi vozidly o 90 % (ve srovnání s úrovní 
roku 2010). Za tímto účelem budeme podporovat 
vývoj nových vozidel s nulovými uhlíkovými emisemi 
a uděláme vše pro to, abychom zvýšili zájem o tato 
vozidla ze strany veřejnosti.

ÚKOL Č. 2. NULOVÉ EMISE CO2 ZA CELÝ ŽIVOTNÍ 
CYKLUS VOZIDLA
Usilujeme o vznik řešení šetrnějších k životnímu 
prostředí – a poté je analyzujeme a vylepšujeme tak, 
abychom zajistili nejnižší možné dopady na životní 
prostředí v rámci celého životního cyklu vozidla*.

ÚKOL Č. 3. NULOVÉ EMISE CO2 VÝROBNÍCH 
ZÁVODŮ
S cílem snižovat uhlíkové emise v našich výrobních 
závodech se zaměřujeme na zdokonalování námi 
používaných technologií a přechod k alternativním 
zdrojům energie. Zasazujeme se snižovat 
energetickou náročnost našich provozů a v ještě 
vyšší míře využívat obnovitelné zdroje energie, 
např. energii slunce a větru, jakož i zdroje s nízkou 
uhlíkovou stopou, jako např. vodík.

ÚKOL Č. 4. MINIMALIZACE A OPTIMALIZACE 
SPOTŘEBY VODY
S ohledem na snižování spotřeby vody jsme v našich 
výrobních závodech začali zachytávat dešťovou 
vodu. Dále jsme vyvinuli technologie čištění, 
abychom námi používanou vodu dokázali buďto 
využít znovu, nebo ji bezpečně vrátit do místního 
vodohospodářského systému.

ÚKOL Č. 5. BUDOVÁNÍ SPOLEČNOSTI A SYSTÉMŮ 
ZALOŽENÝCH NA RECYKLACI
Na úkolu recyklace materiálů pracujeme již 
40 let s tím výsledkem, že 95 % materiálů z každé 
Toyoty Land Cruiser lze nyní recyklovat a opakovaně 
využívat. Kromě toho nabízíme nové a pokrokové 
způsoby likvidace vozidel poté, co dospějí na konec 
své životní pouti.

ÚKOL Č. 6. ROZVOJ BUDOUCÍ SPOLEČNOSTI V 
HARMONII S PŘÍRODOU
S cílem zachovat či zlepšovat naši koexistenci 
se světem přírody pořádáme programy zalesňování 
a vysazování stromů, programy ozeleňování měst 
a další ekologické aktivity, a to v rámci našich 
vlastních provozů i jinde ve světě. Naším cílem 
je budovat společnost, kterou charakterizuje 
harmonické soužití člověka s přírodou.

Toyota má snahu jít nad rámec nulových 
dopadů na životní prostředí a zanechat svět 
v lepším stavu než v minulosti. Za tímto účelem 
jsme si určili šest úkolů, které chceme splnit 
do roku 2050. Každý z nich přináší konkrétní 
problémy k vyřešení, nicméně jsme odhodláni 
dosáhnout pozitivního a trvale udržitelného 
dopadu na společnost i přírodu jako celek.

Další informace o programu 
„Toyota Environmental Challenge“ naleznete na 
www.toyota-europe.com/world-of- toyota/feel/
environmental-sustainability 
nebo se obraťte na místního prodejce vozů Toyota.

* Metodika LCA automobilky Toyota, aplikovaná u našich osobních vozidel, byla posouzena 
a schválena ústavem TÜV Rheinland a obdržela certifikaci v souladu se standardy ISO14040/14044.

5352



PRO ŽIVOT BEZ OBAV

ŽIVOT 
S TOYOTOU 
BEZ OBAV

KVALITNÍ SERVIS
Servisní prohlídku vašeho vozu Toyota je nutné 
absolvovat nejméně jednou za 2 roky / každých 
30 tisíc km (podle toho, co nastane dříve). 
Malá prohlídka vozu je předepsána každý rok nebo 
po ujetí 15 tisíc km.

NÍZKÉ NÁKLADY NA ÚDRŽBU
Všechny vozy Toyota jsou navrženy a vyrobeny tak, 
aby náklady na údržbu byly co nejnižší.

ORIGINÁLNÍ DÍLY
Váš vůz používá výhradně originální a schválené 
komponenty, které zaručují pověstnou kvalitu 
vozů Toyota.

KOMPLEXNÍ ZÁRUKA
Na každý nový vůz značky Toyota se vztahuje 
tříletá záruka§ (s omezením na 100 000 km), 
pokrývající veškeré vady z výroby§.

ZESÍLENÉ ZABEZPEČENÍ
Komplexní systém zabezpečení Toyota uspěl 
v pětiminutovém testu odolnosti proti odcizení 
v přísných zkouškách pojišťovacích ústavů.

TOYOTA EUROCARE 
Vychutnejte si cestování bez obav díky bezplatné 
asistenční službě Toyota Eurocare ve 40 evropských 
zemích, poskytované po dobu 3 let◊.

ORIGINÁLNÍ PRVKY PŘÍSLUŠENSTVÍ
Prvky příslušenství Toyota navrhujeme a vyrábíme 
stejně pečlivě, kvalitně a pozorně jako samotná 
vozidla Toyota. Na veškeré prvky příslušenství 
zakoupené společně s vozidlem se vztahuje 
tříletá záruka*. 

Další informace pro váš život bez obav naleznete na: https://www.toyota.cz/majitele/udrzba

§ O podrobnostech záručních podmínek se informujte u svého prodejce. ◊ Součástí záruky je i doprava do nejbližšího 
autorizovaného servisního místa Toyota. Tříletá záruka na lak bez omezení počtu kilometrů pokrývá vady laku a povrchovou 
korozi v důsledku výrobních vad. Na každou novou Toyotu poskytujeme 12letou záruku na ochranu proti prorezivění karoserie 
(nevztahuje se na užitková vozidla) v důsledku výrobních vad (materiály a zpracování). * Belgie 5 let; Portugalsko a Dánsko 1 rok.

5554



TOYOTA LAND CRUISER 

KAŽDÉ DOBRODRUŽSTVÍ SE POČÍTÁ
TOYOTA-EUROPE.CZ

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou v době jeho publikování podle našeho nejlepšího vědomí správné. Jednotlivé specifikace a prvky výbavy uvedené v tomto dokumentu závisí na místních 
podmínkách a požadavcích, a mohou se proto v závislosti na modelech prodávaných ve vašem regionu lišit. Podrobnosti týkající se specifikací a prvků výbavy ve vašem regionu vám sdělí místní prodejce. 
• Barva karoserie vozidla se může od fotografií vytištěných v této publikaci mírně lišit. • Čitelnost QR kódů vyobrazených v tomto katalogu může záviset na používané čtečce. Toyota nenese žádnou odpovědnost 
za čitelnost QR kódů nebo značek interaktivního obsahu na vašem zařízení. Toyota Motor Europe si vyhrazuje právo bez předchozího upozornění upravovat kterékoli technické údaje nebo vybavení. 
• © 2024 by Toyota Motor Europe NV/SA (‘TME’). • Bez předchozího písemného souhlasu Toyota Motor Europe je zakázáno kteroukoli část tohoto materiálu reprodukovat, a to v jakékoli podobě.

10/24/LC250/ENG/0001 YAMB330


